
241 Tillæg B. (16). -ni i7 , 홢 0 v ; 홢 Folketingsåret 1974-75 (2. samling). 242 

B e t æ n k n i n g  

o v e r  forslag t i l  lov  o m  æ n d r i n g  a f  m e r v æ r d i a f g i f t s l o v e n .  
(Forhøjelse af beløbsgrænserne m.v. [optaget af  Anders Andersen]). 

(Afgivet af skatte- og afgiftsudvalget den 11. april 1975). 

Udvalget har behandlet lovforslaget i en 
række møder. 

Udvalget har modtaget skriftlig henven- 
delse fra Blomsterbranchen og mundtlig og 
skriftlig henvendelse fra Håndværksrådet. 

Der er af ministeren for skatter og afgifter 
og et mindretal stillet ændringsforslag, hvor- 
om henvises til de ledsagende bemærknin- 
ger. Ministeren for skatter og afgifter har i 
en skrivelse til udvalget oplyst, at han tager 
lovforslag nr. 119 (forslag til lov om æn- 
dring af merværdiafgiftsloven. (Forhøjelse 
af beløbsgrænser m. v.)) tilbage. 

Et flertal (socialdemokratiets, det radikale 
venstres, socialistisk folkepartis, centrum- 
demokraternes og Danmarks kommunisti- 
ske partis medlemmer af udvalget) indstiller 
lovforslaget til vedtagelse med de af ministe- 
ren stillede ændringsforslag. 

Et mindretal (venstres, det konservative 
folkepartis og kristeligt folkepartis medlem- 
mer af udvalget) indstiller lovforslaget til 
vedtagelse med det af ministeren under nr. 6 
stillede ændringsforslag. 

Et  andet mindretal (fremskridtspartiets 
medlemmer af udvalget) indstiller lovfor- 
slaget til vedtagelse med de af mindretallet 
stillede og tiltrådte ændringsforslag. 

Ændr ings fo r s l ag .  

Til § 1. 
Af ministeren for skatter og afgifter, tiltrådt 
af et flertal (Camre (S), Ove Hansen (S), 
Hjortnæs (S), Kampmann (S), Karl Nielsen 
(S), Bernhard Baunsgaard (RV), Ømann 

(DKP)):(8F), Jes (CD) og Knud Jespersen 

1) Nr. 1 udgår. 

Af et mindretal (Glistrup (FP) og Kirsten 
Jacobsen (FP)): 

2) Nr. 2 udgar. 
3) Nr. 3 udgår. 

At ministeren for skatter og afgifter, tiltrådt 
af flertallet under nr. 1: 

4) Nr. 4 udgår. 

Af mindretallet under nr. 2: 
5) Nr. 6 affattes således: 
홢6. § 39, stk. 4, ophæves". 

Til § 2. 
At ministeren for skatter og afgifter, tiltrådt 
af udvalget: 

6) 1 stk. 1 ændres ordene "den 1. april 
1975" til: "ved bekendtgørelsen i Lovtiden- 
de." 

Bemærkn inge r .  

Til nr. 1 og 4. 
Ved ændringsforslagene udgår bestem- 

melserne om at forhøje grænsen for afgifts- 
pligtig virksomhed fra 5.000 kr. til 10.000 kr. 

Til nr. 2. 
Når lovgivningsmagten kræver, at brutto- 

avancen skal holdes fast i kroner i henhold 
til lov nr. 49 af 11. marts 1975, bør den an- 
stændigvis ikke samtidig forhøje kronebelø- 
bet for tillægsafgiftstilsvaret. 

16 Udvalgenes betænkninger m. m. 
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Til nr. 3. 
Det er aldeles urimeligt over for virksom- 

hederne, at de skal udsættes for gidselfor- 
følgelse, fordi de med ganske få dage over- 
skrider fristen for papirperfektionisme. 

Til nr. 5. 
Det er vanvittigt at bruge skatteydermid- 

ler på den af bestemmelsen foreskrevne spe- 
cielle refusionsordning mellem offentlige 
kasser. 

Til nr. 6. 
Det foreslås, at loven træder i kraft ved be- 

kendtgørelsen i Ilovtidende. Ikrafttrædelses- 
bestemmelsen i stk. 2 forbliver uændret. 

Christophersen (V). Enggaard (V). Jens Foged (V). Anders Andersen (V). 

Glistrup (FP). Kirsten Jacobsen (FP). Arne Bjerregaard (KrJF). Jes Schmidt (CD). 

Camre (S). Ove Hansen (S), 
næstformand. 

Hjortnæs (S), 
formand. 

Kampmann (S). Karl Nielsen (S). 

Bernhard Baunsgaard (RV). Ømann (SF). Knud Jespersen (DKP). Stetter (KF). 


